
第 121 回富山大学眼科臨床カンファレンス 
－ハイブリッド開催(現地＋Zoom)－   

 
謹啓 余寒の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、第 121 回富山大学眼科臨床カンファレンスを下記の要領で開催いたします。 
ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 開催日時：令和 7 年 3 月 8 日（土）PM 6：30～PM 8：30 
     会場：富山県民会館 611 号  
        

当日、現地＋ライブ配信にて講演会を開催します。ネット通信トラブルに対応できない場合も

ありますので、できるだけ現地参加をお願いいたします。Zoom（オンライン）を使用しての 
参加も可能です。Zoom 参加される方は、事前に下記 QR コード・URL より参加申し込みを 
お願いいたします。申込受付返信メールは大変申し訳ございませんがいたしておりません。 
ご了承ください。申込み URL https://forms.gle/pcu6wyicTo7b5XoK8 
Zoom 申込期間は、開始：2/26（水）～終了：3/5（水）17：00までといたします 

【申込必要事項】 
① 氏名、②所属、③メールアドレス、④専門医番号をご記入ください。 
Zoom 申込者には URL、ID、パスワードをメール送信いたします。 

【参加費について】 
参加者は、ID、パスワード等のメール送信の際に振込情報をご案内いたします。 
参加費は、2,000 円です。（会員は無料です） 

プログラム 

【現地での講演】 

 １．【特別講演】（PM 6:30 ～ PM 7:30）  座長 林 篤志 (富山大) 

「医師の働き方改革と眼科医療」 

山本 修一 先生 

（独立行政法人地域医療機能推進機構 理事長） 
 
 ２．【特別講演】（PM 7:30 ～ PM 8:30） 座長 柳沢 秀一郎（富山大） 

「難治性視神経炎の診断と治療 -最新のガイドラインを踏まえて-」 

横内 裕敬 先生  

 （帝京大学ちば総合医療センター眼科 教授） 
             

＊本会は日本眼科学会専門医制度認定事業（事業番号：59127）です。 
取得単位数：現地/1 単位、Web/0.5 単位です。 

＊本会は日本医師会生涯教育制度における 2 単位（7・36）カリキュラムコードを取得 
することができます。                

主催 富山眼科集談会 

 

 

 

 


